
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

PŘÁTELÉ NEW RENATO, Z.S.



Úvodní slovo

Vážení přátelé, příznivci,

dámy a pánové,

rok 2020 byl pro nás plný výzev. Kvůli pandemii koronaviru Covid - 19 se některé akce musely

přesunout do virtuálního prostoru a některé akce se nemohly konat vůbec. Tradiční benefiční

ples se naštěstí uskutečnil ještě před vypuknutím pandemie. Jeho návštěvnost byla opět

vysoká. Dále se podařilo přesunout adventní stánky napůl do on-line prostoru a napůl do

fyzického prostoru farností, které nás dlouhodobě podporují, takže jsme získali další finanční

prostředky, které poputují na stavbu střední školy v Kashitu. Na tu přispělo i mnoho dárců
přes veřejnou sbírku.

Ing. Petrovi Čandovi (projektant střední školy v Kashitu) se podařilo sestavit tým

dobrovolníků při ČVUT, kteří se zapojili do projektu stavby střední školy. Projekt stavby SŠ
chceme zahájit výrobou cihel, které by si místní obyvatelé lisovali sami, a proto jsme začali

poptávat cihlovačku a hledali jsme možnosti na její dopravu do Zambie.

Abychom zdůraznili potřebu stavby SŠ v Kashitu, zveřejnili jsme také příběhy zambijských

dětí a jejich vysněná povolání, ke kterým by potřebovaly právě dostupné středoškolské

vzdělání.

Nakonec bych zmínila, že Kashitu se koronavirus za rok 2020 vyhýbal a doufáme, že tomu

bude i nadále.

Podrobnější informace jsou předmětem této výroční zprávy.

Děkujeme za Vaši podporu! Díky Vám, drobným i větším dárcům, podporovatelům a

pomocníkům jsme mohli uskutečnit naše aktivity.

Monika Höferová

předsedkyně Přátelé New Renato, z.s.

1



Obsah

Identifikační údaje spolku

…………………………………………………………………………………………………
… 3

Z historie

…………………………………………………………………………………………………
………………………….. 4

Posílání a cíle spolku

…………………………………………………………………………………………………
………… 5

Organizační struktura spolku

…………………………………………………………………………………………..…. 6

Činnost a projekty v roce

2020…………………………………………………………………………………………... 7

Kdo jsou děti, které si přejí střední školu v
Kashitu?…………………………………………………………… 12

Hospodaření v roce 2020

…………………………………………………………………………………………………..

13

Poděkování

…………………………………………………………………………………………………
…………………….. 15

2



Identifikační údaje spolku

Adresa

Přátelé New Renato, z.s.

Dvořišťská 1244

198 00 Praha 9

Web: http://pratele.newrenato.org

Facebook: https://www.facebook.com/pratelenewrenato/?fref=ts

E-mail: info@newrenato.org

IČO: 22613412

DIČ: CZ226134412

Transparentní účty:

Obecný (administrativní, materiální aj. náklady a mimořádné projekty):  2200272480/2010

Veřejná sbírka „Projekt střední školy v Kashitu“: 2601117078/2100

Banka: Fio banka, a.s.

Majitel účtu: Přátelé New Renato Community Society

Název účtu: Přátelé New Renato Community Society

3

http://pratele.newrenato.org/
https://www.facebook.com/pratelenewrenato/?fref=ts
mailto:info@newrenato.org


Z historie

Skupina dobrovolníků a nadšenců podporovala organizaci New

Renato Community Society v Zambii již od roku 1998, kdy se současná

předsedkyně spolku Přátelé New Renato Monika Höferová setkala

ve Florencii s jednou z vůdčích osobností této zambijské organizace -

Josephem Kafwembe.

Monika poté navrhla lidem z farnosti sv. Bartoloměje v Praze 9 –

Kyjích, zda by chtěli tuto organizaci na africkém kontinentě
podporovat. Začaly se uskutečňovat „stánky“, jejichž cílem bylo

prodejem dárkových předmětů získat peníze na podporu projektů
v Zambii. Předměty vyráběly děti z farnosti a dobrovolníci - vánoční

či velikonoční přáníčka, zdobené svíce, korálky, kalendáře z obrázků
dětí, domácí koláče a buchty, atd.  Zisk se pak posílal do Zambie.

Časem však okruh přátel a sympatizantů překročil hranice farnosti.

Proto jsme založili občanské sdružení Přátelé new Renato

Community Society. Dne 11. 5. 2012 jsme byli schváleni

Ministerstvem vnitra ČR pod IČO 22613412. 7. března 2015 jsme se

podle nového občanského zákoníku transformovali na spolek

a zároveň zkrátili svůj název na „PŘÁTELÉ NEW RENATO, z.s.“

4



Poslání a cíle spolku
Spolek Přátelé New Renato Community Society vzniklo za účelem podpory zambijské neziskové
organizace New Renato Community Society (http://newrenato.org). Chceme pro NRCS
zprostředkovávat kontakty, předávat know-how a v rámci možností přispět
na jejich rozvoj podporou duchovní a finanční.

Cíle spolku

● Partnerská spolupráce v oblasti rozvojové pomoci s obecně prospěšnou společností New
Renato Community Society (registrována pod číslem: ORS/102/78/16), ve zkratce NRCS,
působící v Zambii.

● Zvýšení informovanosti veřejnosti o reálné situaci na zambijském venkově.

Formy činnosti

Činnost PNR směřuje k naplnění cílů stanovených v čl. III. Tyto cíle jsou naplňovány zejména
prostřednictvím hlavní a vedlejší činnosti.

Hlavní činností je:

1. Podpora projektů obecně prospěšné společnosti NRCS, které směřují k pozvednutí
životní úrovně a soběstačnosti zambijských venkovanů, a to prostřednictvím sdílení
know-how
a zprostředkovávání kontaktů.

2. Pořádání veřejných sbírek za účelem finanční podpory rozvojové pomoci na zambijském
venkově.

3. Spolupráce s dalšími osobami, zejména s osobami, které se zabývají rozvojovou pomocí.

Vedlejší činností je:

1. Výroba a prodej předmětů, pořádání akcí za účelem finanční podpory projektů NRCS
a ke správě PNR.

5

http://newrenato.org/


2. Pořádání přednášek a tvorba mediálních dokumentů, týkajících se situace na zambijském
venkově.

6



Organizační struktura spolku

Orgány spolku (od 30. května 2020):

▪ Členská schůze – nejvyšší orgán

▪ Výbor – výkonný orgán

předsedkyně: Monika Höferová

1. místopředsedkyně: Klára Löffelmannová

2. místopředsedkyně: Marta Höferová

▪ Kontrolní komise

předseda komise: Jan Rosík

člen: Radek Ludačka

člen: Zdislava Höferová

▪ Rozhodčí komise

Petra Šuková

Jana Höferová

Jiří Höfer

Další funkce:

▪ pokladník: Anežka Havránková

7



Činnost a projekty v roce 2020

Únor

8. benefiční ples pro Kashitu

8. benefiční ples na podporu projektu střední školy v

zambijské oblasti Kashitu se konal 14. 2. 2020. Kvůli velkému

zájmu z loňského roku jsme se přesunuli do větších prostor

Kongresového sálu Masarykovy koleje ČVUT v Praze –

Dejvicích. Ples se opět uskutečnil pod záštitou farnosti Panny

Marie Sněžné a farnosti Spořilov. Sešlo se celkem 176

účastníků a výtěžek dosáhl částky 27.179 Kč.

8



Březen

V březnu jsme zaslali vedení zambijské organizace (Josephu Kafwembovi) mail s informacemi o šíření

viru v celém světě, přidali odkaz na informace Světové zdravotnické organizace a také návod, jak si

ušít roušky chránící nos a ústa. Za zprávy o situaci s Covid 19 byli velmi rádi. Zaučili terénní

pracovníky (celkem 91 osob; 64 žen a 27 mužů), jak si správně umývat ruce mýdlem, předali jim

informace o nemoci (jak se šíří a jak se proti ní dle WHO chránit) a vyslali proškolit obyvatele všech 4

zón Kashitu, kde New Renato působí.

Virus se v Zambii nijak zásadně nešířil. Napomohlo tomu jistě i to, že kontakty s okolními zeměmi

nejsou vysoké, stejně jako tamní turismus. Venkovské obyvatelstvo žije v domečcích rozesetých po

celé oblasti (nejedná se o hustou zástavbu jako u nás), a protože má každá rodina u domu pytel

s moukou, můžou lidé svůj pohyb omezit na minimum.

Přidáváme i závěrečný text Josepha Kafwembe ze zasedání terénních pracovníků s koordinátory

projektu v březnu 2020:

„We would also like to thank our Friends of New Renato to provide us with the world Health

organisation website which had a lot of information concerning the corona Virus 2019 and send us

information on how to make a mask to cover our mouth and noise when we are out of home.

The information has been spread in the whole area of Kashitu as you can the number of

representatives.

Report compiled by Project Leader

Joseph Kafwembe“

9



Červen

Pořizujeme lis na cihly

První věcí, kterou budeme pro stavbu školy pořizovat, je automatický lis na výrobu cihel. Nabízelo se

více možností a potřebovali jsme pomoc, rady a kontakty, abychom do 13. 6. vybrali nejlepší nabídku.

Co jsme konkrétně potřebovali:

● Někoho, kdo (nejlépe v ČR) vyrábí nebo by uměl vyrobit automatický lis na výrobu cihel.

Specifikaci na stroj najdete na plakátku. Prosili jsme o rozeslání této informace všem, kdo

znají někoho z oblasti stavařiny – dělníky i manažery, kteří by mohli znát někoho dalšího.

● Pokud není nikdo, kdo by byl v ČR schopen lis vyrobit, měli jsme nabídku na koupi lisu

z Brazílie. V případě, že by k tomu došlo, potřebovali jsme sehnat někoho, kdo by nám ho

sem přivezl. Lis vyrábí firma ve městě Navegantes.

Listopad

Nákup lisu na cihly odložen

Na jaře jsme poptávali cihlovačku u brazilské firmy,

ale kvůli stálým změnám v kupní smlouvě jsme této

firmě přestali důvěřovat a od koupě odstoupili.

Hledáme tedy jinde. Jakmile bude cihlovačka

zakoupena a dopravena do Prahy, budou ji testovat

studenti ČVUT (optimální poměr stavebních surovin v

okolí Kashitu k dosažení maximálně kvalitní cihly) a

až poté odcestuje i spolu s týmem stavařů do Zambie,

aby se mohlo se stavbou školy začít. Školu si budou

pod vedením českých odborníků stavět sami místní

lidé, aby měli k budově vztah (budou ji pak do

budoucna lépe spravovat) a také se naučí práci s

cihlovačkou, což jim může být k užitku pro další

projekty.

Cihlovačku podřídíme z výtěžků benefičních plesů a adventních stánků.

10

http://pratele.newrenato.org/?p=3787


Prosinec

Článek s naší členkou v Tichých zprávách

V pátek 18. 12. vyšel

článek o člence našeho

spolku Martě Höferové

a jejích aktivitách pro

SŠ v Kashitu v Tichých

zprávách. Tiché zprávy

přinášejí zpravodajství

ze světa neslyšících z

celého světa a jsou

primárně v mateřském

jazyce neslyšících –

českém znakovém

jazyce. Marta do tohoto

světa částečně patří –

je nedoslýchavá.

Adventní on-line stánky  a prosinec měsícem darování

V adventu jsme pro pandemická opatření spustili na podporu projektu SŠ v Kashitu adventní on-line

stánky (on-line kvůli pandemické situaci v souvislosti s šířením nemoci Covid-19). Nákupem krásných

dárkových, převážně ručních výrobků, ať už ze Zambie nebo od českých dobrovolníků, mohli dárci

podpořit projekt střední školy v Kashitu. Čistý zisk, tj. již po odečtu nákladů, byl 11.828 Kč. Také jsme

vyhlásili advent jako měsíc darování pro SŠ (akce Giving advent, Daruj vzdělání!). Dárci na účet

veřejné sbírky přispěli celkem 10.850 Kč. Celkem dárci přispěli 22.678 Kč!

11

http://pratele.newrenato.org/?p=4199


Pozdravy z festivalu a vánoční přání z Kashitu

25. 12. nám poslal Bornface Mamfunda fotky z „Festivalu pozdravů z Kashitu“. Připsal:

Dospělí a děti New Renato vám přejí šťastné vánoce a úspěšný nový rok 2021!

Bornface Mamfunda, ředitel New Renato Community Society, Kashitu, Zambie

12



Kdo jsou děti, které si přejí střední školu
v Kashitu?

Všechno úsilí našeho spolku směřuje k postavení střední školy v Kashitu. Kdo do ní bude chodit?

V adventu jsme v rámci kampaně adventní on-line stánky začali představovat děti z oblasti Kashitu,

které si střední školu v blízkosti svého domova přejí. Grace si přeje být právničkou, Chabilo se chce

stát zdravotní sestrou, Dalitso chce být inženýrem a Doreen má sen stát se lékařkou. Děti mají i své

koníčky, jako například: tanec, zpěv, čtení, zahradničení, fotbal nebo cestování.

13



Hospodaření v roce 2020
Hospodářská zpráva v roce 2020

Náš spolek Přátelé New Renato, z.s. je financován z členských příspěvků, bezúplatných příjmů a
z výtěžků benefiční akcí, které jsou příležitostně pořádány v rámci veřejné sbírky, která je
zaregistrována na MHMP pod č.j. 168325/2017. Pro tuto sbírku byl také založen transparentní účet.
Ke 31. 12. 2020 bylo na sbírkovém účtu 266 189,96,-. Tato částka byla převedena do roku 2021 a
bude použita v souladu s účelem sbírky. Členské příspěvky (1800,-) a dary od soukromých osob nám
v současné době poskytují pokrytí nákladů spojených s provozem našeho spolku (zejména semináře
a kurzy). Zbývající příjmy jsou určené na naše poslání, kterým je podpora partnerské organizace New
Renato Community Society v Zambii. 

Přehled jednotlivých výtěžků z benefičních akcí v roce 2020:

● Dary 16 654,-

● Sbírky 28 975,-

● Pokladnička č. 3 17 147,-

● Adventní neděle 11 828,-

● Sv. Bartoloměj 3 450,-

● Sv. Havel 2 070,-

● online 6 308,-

14



Přehled o příjmech a výdajích a Přehled o majetku a
závazcích Z.S.

Hospodářský výkaz za rok: 2020 Přátelé New Renato, z.s.

Vybrané údaje o příjmech Vybrané údaje o výdajích
Položka výkazu Částka Položka výkazu Částka
Členské příspěvky 2,000.00 Kč Nákup a zhodnocení nemovitostí 0.00 Kč
Dotace ze státního rozpočtu 0.00 Kč Nákup a zhodnocení ostatního

dlouhodobého majetku 0.00 Kč

Příspěvky samosprávních
orgánů 0.00 Kč nákup služeb 43,000.00

Kč
Dary 19,000.00 Kč Nákup drobného hmotného majetku 0.00 Kč
Ostatní příjmy na akce 37,000.00 Kč poskytnuté příspěvky 0.00 Kč
Ostatní příjmy 65,000.00 Kč Ostatní výdaje na akce
Doplňková činnost - příjmy 0.00 Kč Ostatní výdaje 25,000.00

Kč

Příjmy celkem: 123,000.00
Kč

Doplňková činnost - výdaje
0.00 Kč

Výdaje celkem: 68,000.00
Kč

Majetek Závazky
Položka výkazu Částka Položka výkazu Částka
Nemovitosti 0.00 Kč Souhrn závazků 0.00 Kč
Ostatní dlouhodobý majetek 0.00 Kč Závazky celkem: 0.00 Kč
Peněžní prostředky v
hotovosti 12,000.00 Kč

Peněžní prostředky na
účtech

313,000.00
Kč Poznámky a další informace:

Finanční majetek 0.00 Kč
Pohledávky 0.00 Kč
Zásoby - drobný hmotný
majetek 0.00 Kč

Zásoby - ostatní 0.00 Kč
Ostatní majetek 0.00 Kč

Majetek celkem: 325,000.00
Kč

15



Poděkování

Děkujeme všem, kdo se na našich akcích podíleli finančními, věcnými a kreativními dary, anebo

pro nás akci připravili:

Ing. Petru Čandovi (projektant střední školy v
Kashitu) a jeho týmu dobrovolníků při ČVUT

farnostem sv. Bartoloměje (Praha 9) a sv. Havla
(Praha 1)

manželům Thomasovým

dobrovolníkům

manželům Vohnoutovým, Mileně Krejčí,

Tudósi László, Fraternitě Malých sester

ježíšových, Věře Merklové, Ondřeji Fickerovi,

Marii Víškové, Ladislavě Bláhové, Karlu

Höferovi, Kláře Löffelmannové

anonymním dárcům a sympatizantům

všem, kdo se za zdar cílů spolku modlí

Účastníkům, dárcům, pomocníkům a partnerům 8. benefičním plesu pro Kashitu:

A dále:
manželům Melicharovým, Höferovým, Máše Weigrichtové, Marii Křížové, Marii Kuldové, Petru

Melicharovi

16


